
基本数 割合 基本数 割合
1 北海道 提言 1,510 45 3% 106 7% 151

1,510 45 106 151
2 青森 409 12 3% 29 7% 41
3 岩手 429 13 3% 30 7% 43
4 宮城 提言 579 17 3% 41 7% 58
5 秋田 291 9 3% 20 7% 29
6 山形 328 10 3% 23 7% 33
7 福島 600 18 3% 42 7% 60

2,636 79 185 264
8 茨城 再来年 759 38 5% 53 7% 91
9 栃木 514 15 3% 36 7% 51
10 群馬 468 14 3% 33 7% 47
11 埼玉 提言 1,273 38 3% 89 7% 127
12 千葉 1,186 36 3% 83 7% 119
13 東京 小 1,310 39 3% 92 7% 131
14 東京 中 621 19 3% 43 7% 62
15 神奈川 小 852 26 3% 60 7% 86
16 神奈川 中 416 12 3% 29 7% 41
17 山梨 267 8 3% 19 7% 27
18 新潟 679 20 3% 48 7% 68

8,345 265 585 850
19 静岡 開催ブロック 751 61 8% 53 7% 114
20 富山 開催ブロック 277 22 8% 19 7% 41
21 石川 開催地 280 280 100% 0 0% 280
22 福井 開催ブロック 255 25 8% 18 7% 43
23 愛知 開催ブロック 1,003 80 8% 70 7% 150
24 名古屋市 開催ブロック 382 31 8% 27 7% 58
25 岐阜 開催ブロック 605 48 8% 42 7% 90
26 三重 開催ブロック 506 41 8% 35 7% 76

4,059 588 264 852
27 滋賀 339 10 3% 24 7% 34
28 京都 553 17 3% 39 7% 56
29 大阪 1,450 44 3% 102 7% 146
30 兵庫 提言 848 25 3% 59 7% 84
31 神戸 小 170 5 3% 12 7% 17
32 神戸 中 95 3 3% 7 7% 10
33 奈良 288 9 3% 20 7% 29
34 和歌山 337 10 3% 24 7% 34

4,080 123 287 410
35 鳥取 提言 186 6 3% 13 7% 19
36 島根 293 9 3% 21 7% 30
37 岡山 586 18 3% 41 7% 59
38 広島 0 3% 0 7% 0
39 山口 460 14 3% 32 7% 46

1,525 47 107 154
40 徳島 271 8 3% 19 7% 27
41 香川 提言 297 9 3% 21 7% 30
42 愛媛 380 11 3% 27 7% 38
43 高知 来年 298 15 5% 21 7% 36

1,246 43 88 131
44 福岡 小 749 22 3% 52 7% 74
45 福岡 中 360 11 3% 25 7% 36
46 佐賀 266 8 3% 19 7% 27
47 長崎 提言 497 15 3% 35 7% 50
48 熊本 515 15 3% 36 7% 51
49 大分 367 11 3% 26 7% 37
50 宮崎 367 11 3% 26 7% 37
51 鹿児島 696 21 3% 49 7% 70
52 沖縄 369 11 3% 26 7% 37

4,186 125 294 419
27,587 1,315 1,916 3,231
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第１A 第１Ｂ 第２ 第３ 第４ 第５A 第５B 第６
分科会 分科会 分科会 分科会 分科会 分科会 分科会 分科会 特１ 特２

1 北海道 1,510 45 3% 3 3 5 6 8 4 4 4 4 4 45
1,510 45 3 3 5 6 8 4 4 4 4 4 45

2 青森 409 12 3% 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 12
3 岩手 429 13 3% 1 1 1 3 1 2 1 1 1 1 13
4 宮城 579 17 3% 1 1 1 3 2 1 3 2 2 1 17
5 秋田 291 9 3% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9
6 山形 328 10 3% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
7 福島 600 18 3% 1 1 2 3 2 1 2 2 2 2 18

2,636 79 5 6 8 13 8 7 9 8 8 7 79
8 茨城 759 38 5% 2 3 5 5 4 4 3 4 4 4 38
9 栃木 514 15 3% 1 1 2 3 2 2 1 1 1 1 15
10 群馬 468 14 3% 1 1 2 2 2 1 1 1 2 1 14
11 埼玉 1,273 38 3% 2 3 4 4 4 6 3 4 4 4 38
12 千葉 1,186 36 3% 2 3 4 5 4 3 3 4 4 4 36
13 東京 小 1,310 39 3% 3 3 5 5 4 4 3 4 4 4 39
14 東京 中 621 19 3% 1 1 2 3 2 2 2 2 2 2 19
15 神奈川 小 852 26 3% 2 2 3 4 3 3 2 2 3 2 26
16 神奈川 中 416 12 3% 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 12
17 山梨 267 8 3% 1 1 1 1 1 1 1 1 8
18 新潟 679 20 3% 1 2 2 3 2 2 1 2 3 2 20

8,345 265 16 21 32 37 29 29 20 26 29 26 265
19 静岡 751 61 8% 5 5 7 8 6 6 6 6 6 6 61
20 富山 277 22 8% 1 2 4 3 2 2 2 2 2 2 22
21 石川 280 280 100% 27 30 23 31 27 44 32 22 21 23 280
22 福井 255 25 8% 1 1 2 5 3 4 3 2 2 2 25
23 愛知 1,003 80 8% 5 5 9 13 9 7 8 8 8 8 80
24 名古屋市 382 31 8% 2 2 4 6 3 3 2 3 3 3 31
25 岐阜 605 48 8% 3 4 5 7 7 5 4 4 4 5 48
26 三重 506 41 8% 5 3 4 6 5 5 3 3 3 4 41

4,059 588 49 52 58 79 62 76 60 50 49 53 588
27 滋賀 339 10 3% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
28 京都 553 17 3% 1 1 2 3 2 2 1 2 1 2 17
29 大阪 1,450 44 3% 2 2 5 6 5 4 4 5 5 6 44
30 兵庫 848 25 3% 4 2 3 3 2 2 2 3 2 2 25
31 神戸 小 170 5 3% 1 1 1 1 1 5
32 神戸 中 95 3 3% 1 1 1 3
33 奈良 288 9 3% 1 1 2 1 1 1 1 1 9
34 和歌山 337 10 3% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

4,080 123 9 9 15 18 13 12 10 13 11 13 123
35 鳥取 186 6 3% 2 1 1 1 1 6
36 島根 293 9 3% 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9
37 岡山 586 18 3% 1 1 2 3 2 1 2 2 2 2 18
38 広島 0 3% 0
39 山口 460 14 3% 1 1 2 3 1 2 1 1 1 1 14

1,525 47 3 5 6 8 4 4 4 4 4 5 47
40 徳島 271 8 3% 1 1 1 1 1 1 1 1 8
41 香川 297 9 3% 1 2 1 1 1 1 1 1 9
42 愛媛 380 11 3% 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 11
43 高知 298 15 5% 1 1 1 2 2 2 1 2 2 1 15

1,246 43 3 3 5 6 5 4 3 5 5 4 43
44 福岡 小 749 22 3% 1 1 3 4 3 2 2 2 2 2 22
45 福岡 中 360 11 3% 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 11
46 佐賀 266 8 3% 1 1 1 1 1 1 1 1 8
47 長崎 497 15 3% 1 1 2 3 1 1 2 2 1 1 15
48 熊本 515 15 3% 1 1 1 2 1 1 2 2 2 2 15
49 大分 367 11 3% 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 11
50 宮崎 367 11 3% 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 11
51 鹿児島 696 21 3% 1 1 3 3 2 2 2 2 3 2 21
52 沖縄 369 11 3% 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 11

4,186 125 9 8 14 21 12 11 13 13 13 11 125
27,587 1,315 97 107 143 188 141 147 123 123 123 123 1,315
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北陸

計
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令和５年度　第６５回 全国公立学校教頭会研究大会 石川大会 参集参加要請基本数

ブロック名 地区 会員数
(令和４年度)

基本数 割合
特別分科会

R4/11/22現在

要請数



第１A 第１Ｂ 第２ 第３ 第４ 第５A 第５B 第６
分科会 分科会 分科会 分科会 分科会 分科会 分科会 分科会 特１ 特２

1 北海道 1,510 106 7% 11 11 11 10 11 10 10 11 10 11 106
1,510 106 11 11 11 10 11 10 10 11 10 11 106

2 青森 409 29 7% 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 29
3 岩手 429 30 7% 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 30
4 宮城 579 41 7% 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 41
5 秋田 291 20 7% 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 20
6 山形 328 23 7% 2 3 2 2 2 2 2 2 3 3 23
7 福島 600 42 7% 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 42

2,636 185 19 19 18 18 17 19 18 19 19 19 185
8 茨城 759 53 7% 6 5 5 5 5 5 6 5 5 6 53
9 栃木 514 36 7% 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 36
10 群馬 468 33 7% 3 3 3 3 3 4 3 4 3 4 33
11 埼玉 1,273 89 7% 9 9 9 9 9 10 9 9 8 8 89
12 千葉 1,186 83 7% 9 8 8 9 8 9 8 8 8 8 83
13 東京 小 1,310 92 7% 9 9 9 9 10 9 10 9 9 9 92
14 東京 中 621 43 7% 4 4 4 5 4 5 4 4 5 4 43
15 神奈川 小 852 60 7% 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 60
16 神奈川 中 416 29 7% 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 29
17 山梨 267 19 7% 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 19
18 新潟 679 48 7% 5 4 5 5 4 5 5 5 5 5 48

8,345 585 59 56 57 60 57 61 59 59 58 59 585
19 静岡 751 53 7% 6 6 5 5 5 5 5 5 6 5 53
20 富山 277 19 7% 2 2 3 1 2 1 2 2 2 2 19
21 石川 280 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
22 福井 255 18 7% 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 18
23 愛知 1,003 70 7% 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 70
24 名古屋市 382 27 7% 2 3 2 3 3 3 3 2 3 3 27
25 岐阜 605 42 7% 5 4 4 4 5 4 4 4 4 4 42
26 三重 506 35 7% 4 4 3 3 3 3 4 4 4 3 35

4,059 264 28 28 25 25 27 25 27 26 28 25 264
27 滋賀 339 24 7% 2 3 2 3 2 3 2 3 2 2 24
28 京都 553 39 7% 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 39
29 大阪 1,450 102 7% 10 10 10 10 10 11 11 10 10 10 102
30 兵庫 848 59 7% 6 6 6 6 6 6 6 6 5 6 59
31 神戸 小 170 12 7% 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 12
32 神戸 中 95 7 7% 1 1 1 1 1 1 1 7
33 奈良 288 20 7% 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 20
34 和歌山 337 24 7% 2 2 3 3 3 2 2 2 3 2 24

4,080 287 28 29 28 29 29 29 29 29 29 28 287
35 鳥取 186 13 7% 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 13
36 島根 293 21 7% 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 21
37 岡山 586 41 7% 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 41
38 広島 0 7% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
39 山口 460 32 7% 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 32

1,525 107 11 12 10 10 11 11 11 11 10 10 107
40 徳島 271 19 7% 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 19
41 香川 297 21 7% 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 21
42 愛媛 380 27 7% 2 2 3 2 3 3 3 3 3 3 27
43 高知 298 21 7% 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 21

1,246 88 8 8 10 8 9 9 9 8 9 10 88
44 福岡 小 749 52 7% 6 6 5 5 5 5 5 5 5 5 52
45 福岡 中 360 25 7% 2 2 3 3 3 2 2 3 2 3 25
46 佐賀 266 19 7% 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 19
47 長崎 497 35 7% 3 4 3 5 3 3 3 3 4 4 35
48 熊本 515 36 7% 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 36
49 大分 367 26 7% 2 2 3 2 3 3 3 2 3 3 26
50 宮崎 367 26 7% 3 2 3 2 3 2 3 3 2 3 26
51 鹿児島 696 49 7% 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 49
52 沖縄 369 26 7% 2 2 3 2 3 3 3 3 3 2 26

4,186 294 29 29 31 30 31 29 29 28 29 29 294
27,587 1,916 193 192 190 190 192 193 192 191 192 191 1,916
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令和５年度　第６５回 全国公立学校教頭会研究大会 石川大会 オンライン参加要請基本数
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